
€ * € ^ *

АДМИНИСТРАЦИЯ
ЗАВИТИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от €>£'■¥■. / ^  oLOotrf № о115Ю
г. Завитинск

О внесении изменений 
в постановление 
администрации 
Завитинского
муниципального округа 
от 22.12.2021 №643

В целях корректировки объёмов финансирования муниципальной 
программы «Благоустройство населенных пунктов Завитинского 
муниципального округа» на 2024 год
п о с т а н о в л я ю :

1. Внести в постановление администрации Завитинского
муниципального округа от 22.12.2021 № 643 Об утверждении
муниципальной программы «Благоустройство населенных пунктов 
Завитинского муниципального округа» следующие изменения:

Приложение к постановлению изложить в новой редакции согласно 
приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в 
сетевом издании «Официальный портал правовой информации Завитинского 
муниципального округа» и размещению на официальном сайте 
администрации муниципального округа в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет» bttp://zavadm.amurobl.m.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации Завитинского муниципального округа по 
муниципальному хозяйству П.В. Ломако.

Глава Завитинского муниципального окру



                         Приложение   

                                                             к постановлению администрации 

                                                                    Завитинского муниципального округа 

                                                                     от  27.12.2024 №  2150 

 

Муниципальная программа  

«Благоустройство населенных пунктов Завитинского муниципального 

округа» 

 

1. Паспорт 

                                                                                                         

Наименование  

муниципальной 

программы  

Муниципальная Программа «Благоустройство 

населенных пунктов  Завитинского муниципального 

округа» (далее - Программа) 

Координатор 

муниципальной 

программы  

Отдел муниципального хозяйства администрации 

Завитинского муниципального округа 

Участники 

муниципальной 

программы 

Администрация Завитинского муниципального 

округа, МБУ «Управление ЖКХ и благоустройства» 

Цель муниципальной 

программы 

- Благоустройство территорий населенных пунктов 

Завитинского муниципального округа (далее – 

территорий) для создания благоприятных, 

комфортных и привлекательных условий 

проживания населения 

Задачи 

муниципальной 

программы 

- Улучшение эстетического облика населенных 

пунктов Завитинского муниципального округа 

(далее – населенных пунктов) 

- Обеспечение безопасных условий отдыха 

населения в населенных пунктах Завитинского 

муниципального округа; 

 - Содержание территорий общественных кладбищ в 

населенных пунктах Завитинского муниципального 

округа 

Объемы ассигнований 

местного бюджета 

муниципальной 

программы  

На финансирование программы планируется 

затратить 39 688,1 тыс. руб. - всего, в том числе по 

годам: 

2022 год – 15 076,60 тыс. руб.; 

2023 год – 10321,90 тыс. руб.; 

2024 год – 10 079,6 тыс. руб.; 



2025 год – 2 105,00 тыс. руб. 

2026 год – 2 105,00тыс. руб. 

Ожидаемые конечные 

результаты 

реализации 

Программы  

Выполнение мероприятий по  благоустройству  

общественных территорий;  

Благоустройство дворовых территорий МКД-2 ед. 

Выполнение мероприятий согласно 

муниципальному заданию МБУ «Управление ЖКХ 

и благоустройства»: 

- содержание элементов благоустройства –262 шт.  

- содержание территорий кладбищ - 304,5 тыс. кв. м. 

- срезка, спил сухих деревьев под корень – 100 шт.             

и т.д. 

 

2. Характеристика сферы реализации муниципальной программы 

 

          Общая площадь территории Завитинского муниципального округа 

составляет 185,01 кв. км, в том числе с. Антоновка – 8,68 кв.км., с. Ленино – 

4,53 кв.км., с. Албазинка – 8,04 кв.км., с. Платово – 2,53 кв. км., с. 

Болдыревка – 16,08 кв.км., с. Аврамовка – 4,37 кв.км., с. Белый Яр – 4,27 кв. 

км., с. Верхнеильиновка – 7,95 кв. км., с. Житомировка – 1,45 кв. км., с. 

Куприяновка – 9,49 кв. км.,  с. Подоловка – 4,21 кв.км., с. Федоровка – 3,62 

кв.км., с. Успеновка – 8,33 кв. км., с. Камышенка – 3,69 кв. км., с. 

Преображеновка – 5,6 кв. км., с. Валуево – 3,35 кв. км., ст. Дея – 0,1 кв. км., с. 

Иннокентьевка, с. Ивановка – 10,68 кв. км., с. Демьяновка – 3,17 кв. км., ст. 

Демьяновка – 0,1 кв. км., г. Завитинск – 57,35 кв. км., с. Новоалексеевка – 

5,23 кв. км., ст. Тур – 0,03 кв. км., с. Червоная Армия – 12,16 кв. км.   

        Количество жителей по состоянию на 01.01.2022 года 12910 человека, из 

них г. Завитинск – 9749, с. Новоалексеевка – 88, ст. Тур – 0, с. Червоная 

Армия – 178, с. Албазинка – 146, с. Платово – 24, с. Антоновка – 403, с. 

Ленино – 32, с. Белый Яр – 138, с. Аврамовка – 31, с. Болдыревка – 421,                                         

с. Верхнеильиновка – 127 с. Житомировка – 0, с. Иннокентьевка – 212,                     

с. Демьяновка – 83, с. Ивановка – 95, с. Куприяновка – 301, с. Подоловка – 

169, с. Федоровка – 14, с. Преображеновка – 157, с. Валуево – 98, ст. Дея – 18, 

с. Успеновка – 250, с. Камышенка - 176 - человек. Уровень благоустройства 

определяет комфортность условий проживания жителей муниципального 

округа и является одной из приоритетных задач, требующих каждодневного 

внимания и эффективного решения. В последние годы на территориях 

реализуются целенаправленные мероприятия по благоустройству: 

проводятся работы, связанные с содержанием в чистоте территорий, 

устанавливаются детские игровые площадки, малые архитектурные формы, 

выполняются работы по озеленению и благоустройству общественных 

территорий, содержанию памятников культуры. Работы по содержанию 

территорий осуществляются Муниципальным бюджетным учреждением 



«Управление жилищно – коммунального хозяйства и благоустройства» 

Завитинского муниципального округа, согласно муниципальному заданию, а 

также подрядными организациями по выполнению муниципальных 

контрактов, подписанных по результатам конкурентных процедур. 

          Общественные территории являются местом отдыха жителей и гостей 

Завитинского муниципального округа. Благоустройство территорий - 

важнейшая составная часть развития Завитинского муниципального округа и 

одна из приоритетных задач органов местного самоуправления. Концепция 

стратегии социально-экономического развития Завитинского 

муниципального округа определяет благоустройство территорий как 

важнейшую составную часть потенциала поселений. Повышение уровня 

качества среды проживания и временного нахождения, является 

необходимым условием стабилизации и подъема экономики и повышения 

уровня жизни населения Завитинского муниципального округа. 

Внешний облик муниципального округа, его эстетический вид во 

многом зависят от степени благоустроенности территории, от площади 

озеленения.  Комплексное решение проблемы окажет положительный эффект 

на санитарно-эпидемиологическую обстановку, предотвратит угрозу жизни и 

безопасности граждан, позволит снизить социальную напряженность. 

Развитие общественных территорий обеспечит возможность эффективно и с 

пользой проводить свободное время, а также будет способствовать 

физическому развитию подрастающего поколения. 

        В целях обеспечения санитарного состояния территорий общего 

пользования населенных пунктов ежегодно утверждается график уборки 

несанкционированных свалок. 

        В 2021 году с несанкционированных свалок вывезено 315 куб. м. мусора. 

        В 2022 году с несанкционированных свалок вывезено  80 куб. м. мусора.  

        В 2023 году с несанкционированных свалок вывезено  50 куб. м. мусора 

        В 2024году с несанкционированных свалок вывезено   45 куб.м мусора 

        Содержанию мест захоронения и прилегающих территорий кладбищ 

муниципального округа необходимо держать на особом контроле, так как на 

протяжении многих лет благоустройству кладбищ не уделялось должного 

внимания.  

Организация ритуальных услуг и содержание мест захоронения 

включает в себя содержание территорий общественных кладбищ. На 

территории Завитинского муниципального округа имеются 22 кладбища 

общей площадью 304,5 тыс. кв.м.  

В содержание территорий кладбищ входят работы по содержанию дорог 

в летний и зимний периоды, очистке от мусора, скашиванию травы, вырубке 

сухого кустарника и подвозу песка для мест захоронения, а также 

организация деятельности, связанной с погребением умерших (безродных) 

лиц и оказанием гарантированного перечня услуг. 

          Несмотря на выполнение вышеперечисленных мероприятий по 

благоустройству, в данной сфере остается ряд проблем. Благоустройство 

территорий не отвечает современным требованиям и не приобрело пока 



комплексного, постоянного характера. Серьезную озабоченность вызывает 

состояние сбора твердых коммунальных отходов.  

Данная Программа необходима для систематизации и реализации 

мероприятий по благоустройству, озеленению, улучшению санитарного 

состояния территорий.   

В целях осуществления эффективной деятельности необходимо 

предусмотреть осуществление ряда мероприятий, направленных на 

устранение недостатков современной организации благоустройства 

территорий. Основными мероприятиями являются: выполнение работ по 

благоустройству территорий, обеспечение санитарного состояния 

территорий, организация ритуальных услуг и содержание мест захоронения. 

Реализация данной Программы позволит повысить уровень благоустройства, 

улучшить санитарное состояние территорий, что благоприятно скажется на 

эмоциональное и психологическое состояние жителей муниципального 

округа, а также рационально использовать средства бюджета Завитинского 

муниципального округа. 

                 На сегодняшний день возникла необходимость комплексного 

подхода к решению задач благоустройства территорий. Программно-целевой 

подход к решению проблем благоустройства необходим, так как: 

               - выполнение работ по благоустройству территорий включает в себя 

работы, связанные с содержанием в чистоте элементов благоустройства, 

текущее содержание общественных территорий, уборка мусора с обочин 

дорог и тротуаров города, очистку автобусных остановок в летний и зимний 

периоды от мусора, уборка несанкционированных свалок, скашивание травы 

вокруг контейнерных площадок, срезка, спил сухих деревьев под корень. 

Выполнение данных работ позволит улучшить эстетический вид территории 

и создать благоприятные условия для проживания; 

              - освещение общественных территорий и обустройство их детскими 

и спортивными площадками в рамках мероприятия по благоустройству 

территорий необходимо для безопасного и комфортного отдыха жителей 

Завитинского муниципального округа;             

            - выполнение работ по организации ритуальных услуг и содержанию 

мест захоронения, необходимо в связи с выполнением полномочий по 

вопросам местного значения Завитинского муниципального округа в 

соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131 –ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации»; 

- выполнение работ по подготовке проектов благоустройства 

общественных территорий (в рамках реализации проектов создания 

комфортной городской среды в малых городах и исторических поселениях – 

победителях Всероссийского конкурса лучших проектов создания 

комфортной городской среды). 

           Исходя из вышеизложенного без стойкой комплексной системы 

благоустройства невозможно добиться каких-либо значимых результатов в 

обеспечении комфортных условий деятельности и отдыха жителей 



Завитинского муниципального округа. Реализация данной Программы 

позволит повысить эстетический уровень благоустройства территорий.   

           3. Приоритеты муниципальной политики в сфере реализации 

муниципальной программы, цели и задачи муниципальной программы 

               Реализация Программы будет осуществляться в соответствии со 

следующими основными приоритетами: 

               - создание комфортной среды проживания на территории; 

               - внедрение энергосберегающих технологий при освещении 

общественных территорий. 

                Приоритеты Программы в сфере благоустройства территорий 

определяют необходимость комплексного решения задач, направленных на 

повышение уровня комфортности общественных территорий и территории в 

целом. 

               Целью Программы является благоустройство территорий. Для 

осуществления этой цели необходимо решить следующие задачи: 

               - улучшение эстетического облика населенных пунктов; 

               - обеспечение безопасных условий отдыха населения Завитинского 

муниципального округа; 

               - содержание территорий общественных кладбищ Завитинского 

муниципального округа. 

             Для решения вышеуказанных задач необходимо реализовать 

следующий комплекс мероприятий: 

             - выполнение работ по благоустройству территорий; 

             - обеспечение санитарного состояния территорий; 

             - организация ритуальных услуг и содержание мест захоронения. 

            Выполнение всего комплекса мероприятий, предусмотренных 

Программой, создаст условия для благоустроенности и придания 

привлекательности территорий.               

            Программа рассчитана на 2022 - 2026 годы. В связи с требованиями 

бюджетного законодательства, сезонным характером проводимых 

мероприятий по благоустройству Программа реализуется в один этап. Задачи 

Программы с указанием сроков ее реализации представлены в таблице 1. 

    

                                                                                                                   Таблица 1 

Проблемы, задачи, сроки и этапы реализации муниципальной программы 

 

№ 

п/

п 

Формулировка 

решаемой проблемы 

Наименование 

задачи 

муниципальной 

программы 

Сроки и 

этапы 

реализации 

муниципаль

ной 

программы 

Конечный 

результат 

программы 

1 1.Благоустройство 

и обеспечение 

санитарного состояния 

-Улучшение 

эстетического 

облика 

2022-2026 

годы 

Площадь 

содержания 

территории 



территорий 

2. Приведение в 

надлежащее состояние 

объектов 

благоустройства 

3.Создание 

благоприятных и 

безопасных условий 

отдыха 

4. Выполнение работ по 

содержанию 

территорий 

общественных кладбищ 

населенных 

пунктов 

Завитинского 

муниципального 

округа (далее – 

населенных 

пунктов) 

- Обеспечение 

безопасных 

условий отдыха 

населения                      

в населенных 

пунктах 

Завитинского 

муниципального 

округа; 

 - Содержание 

территорий 

общественных 

кладбищ   

в населенных 

пунктах 

Завитинского 

муниципального 

округа 

согласно 

муниципального 

задания МБУ 

«Управление 

ЖКХ и 

благоустройства»: 

содержание 

элементов 

благоустройства –

262 шт.; 

содержание 

территорий 

кладбищ-304,5 

тыс.кв.м; срезка, 

спил сухих 

деревьев под 

корень – 100 шт.; 

увеличение 

благоустройства 

общественной 

территории на 

3959, кв.м; 

благоустройство 

дворовых 

территорий МКД-

2 ед.  

 

 

4. Система основных программных мероприятий 

 

         Перечень основных мероприятий, включенных в состав муниципальной 

программы предусматривает: 

          1. Благоустройство населенных пунктов Завитинского муниципального 

округа. 

Мероприятие включает в себя содержание территории согласно 

муниципальному заданию МБУ «Управление ЖКХ и благоустройства», в 

том числе:  

содержание элементов благоустройства –262 шт., 

содержание территорий кладбищ - 304,5 тыс.кв.м,  

срезка, спил сухих деревьев под корень – 100 шт. и т.д. 

2. Благоустройство общественных территорий: 

Зона отдыха, ул. Кооперативная,59; 

Детская площадка «Винни Пух», пер. Почтовый; 

Железнодорожный сквер, ул. Кирова, 19; 

Аллея, пер. Почтовый,2; 



Парк культуры и отдыха, ул. Кооперативная,82 

Парк «Победы», ул. Осавиахимовская,8; 

3. Мероприятия в рамках программы поддержки местных инициатив 

Содержание прилегающей территории к клубу с. Антоновка Завитинского 

муниципального округа (обслуживание элементов уличного освещения, 

оплата электроэнергии,  выкос травы на прилегающей территории к клубу); 

Содержание стадиона с. Иннокентьевка Завитинского муниципального 

округа (выполнение работ по выкосу травы); Благоустройство кладбища № 3 

города Завитинска (обслуживание видеонаблюдения, оплата 

электроэнергии).  

4. Благоустройство дворовых территорий МКД. 

Система основных мероприятий и плановых показателей реализации 

муниципальной программы указана в приложении №1 к Программе. 

 

5.  Сведения об основных мерах правого регулирования в сфере 

реализации муниципальной программы 

 

Предполагаемые к принятию меры правового регулирования в сфере 

реализации муниципальной программы приведены в приложении № 2                     

к Программе. 

 

6. Ресурсное обеспечение муниципальной программы 

 

Ресурсное обеспечение Программы осуществляется за счет средств 

местного бюджета, в объемах, предусмотренных Программой. 

Общий объем средств, необходимый для финансирования Программы в 

2022 -  2026 годах, составляет 39 688,10 тыс. рублей.  

Объемы финансирования настоящей программы подлежат ежегодной 

корректировке при формировании бюджета Завитинского муниципального 

округа.  Финансирование программы осуществляется в пределах средств, 

предусматриваемых ежегодно в бюджете Завитинского муниципального 

округа. 

Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов на 

реализацию мероприятий муниципальной программы из различных 

источников финансирования приведены в приложении № 3 к Программе. 

 

7. Планируемые показатели эффективности реализации 

муниципальной программы 

 

Показатели (индикаторы) эффективности реализации муниципальной 

программы соответствуют ее приоритетам, целям и задачам, в целом 

предназначены для оценки наиболее существенных результатов реализации 

программы. 

Перечень целевых показателей муниципальной программы носит 

открытый характер и предусматривает возможность корректировки в случае 



потери информативности показателя, изменения приоритетов 

государственной политики, появление новых технологических и социально-

экономических обстоятельств, существенно влияющих на развитие 

соответствующих сфер экономической деятельности. 

      Эффективность реализации муниципальной программы и 

использование выделенных на нее средств бюджетов всех уровней за счет: 

исключения возможности нецелевого использования бюджетных 

средств; 

прозрачности использования бюджетных средств.  

Оценка эффективности реализации муниципальной программы будет 

осуществляться на основе следующих индикаторов: 

содержание элементов благоустройства; 

содержание территорий кладбищ; 

срезка, спил сухих деревьев под корень; благоустройство 

общественных территорий. 

8.  Риски реализации муниципальной программы 

Меры управления рисками 

 

Сводный анализ рисков, их вероятности и силы влияния, а также мер 

по их минимизации при реализации муниципальной программы приведены в 

таблице 2. 

Таблица 2 

Риски невыполнения программы 

 

Наименование рисков   Вероятн

ость 

Сила 

влияния 

Меры управления  рисками   

Риски, связанные с недофинансированием Программы 

Снижение объемов 

финансирования из 

районного бюджета 

средняя высокая  мониторинг эффективности 

бюджетных вложений; 

определение приоритетов для 

первоочередного 

финансирования 

Недофинансирование 

со стороны местного 

бюджета 

средняя  высокая Создание стимулов для 

участия добровольцев 

(волонтеров) в реализации 

программы; мониторинг 

эффективности бюджетных 

вложений 

Риски, связанные с изменением внешней среды 

Изменения 

федерального                 

и областного 

законодательства  

в сфере жилищно-

коммунального 

средняя  высокая  Разработка предложений по 

регулированию форм и видов 

муниципальной поддержки во 

взаимодействии с 

организациями жилищно-

коммунального хозяйства 



хозяйства 

Снижение 

актуальности 

мероприятий 

программы 

низкая средняя Ежегодный анализ 

эффективности мероприятий 

программы, 

перераспределение средств 

между мероприятиями 

программы 

Риски, связанные с человеческим фактором 

Недоверие со стороны 

жителей города в 

части доступности 

мероприятий 

программы 

средняя средняя Повышение открытости за 

счет информирования 

жителей города об 

осуществляемых 

мероприятиях на регулярной 

основе; 

популяризация успешных 

проектов, реализованных с 

помощью мер 

государственной и 

муниципальной поддержки 

 

Недостаточная 

активность 

организаций и 

жителей округа  

средняя средняя Корректировка мероприятий 

программы с привлечением 

добровольцев (волонтеров) 

Риски, связанные с недостоверностью информации 

(статистической, налоговой и т.д.) 

Неправильная оценка 

перспектив развития 

сферы и 

эффективности 

реализации 

мероприятий 

программы                   

из-за получения 

недостоверной 

информации 

средняя высокая  Сотрудничество с 

налоговыми органами и 

органами статистики по 

взаимодействию и 

информационному обмену по 

показателям развития сферы 

жилищно-коммунального 

хозяйства; 

возможность корректировки 

программных мероприятий и 

целевых показателей 

Риски, связанные с негативными природными явлениями 

Форс-мажорные 

обстоятельства -

стихийные бедствия 

(лесные пожары, 

наводнения, засухи, 

землетрясения) 

средняя средняя Выработка 

скоординированных действий 

органов МСУ Завитинского 

муниципального округа по 

преодолению препятствий. 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

П



Приложение № 1  

к муниципальной программе 

 

Система основных мероприятий и плановых показателей реализации муниципальной программы 

 

№ 

п/п 

Наименование 

программы, 

подпрограммы, 

основного 

мероприятия 

Координатор 

программы, 

участники 

государственной 

программы  

Наименование показателя, 

ед. измерения 

базис

ный 

год 

(2021) 

 Значение планового показателя 

по годам реализации 

отнош

ение 

после

днего 

года к 

базисн

ому 

году, 

% 

2022 

 год 

2023

год 

2024 

год 

2025 

год 

2026 

год 

1 2 3 4 5 6 

 

7 

 

8 9 10 11 

1. 

 

Программа 

«Благоустройство 

населенных 

пунктов  

Завитинского 

муниципального 

округа» 

Отдел  

муниципального 

хозяйства 

администрации 

Завитинского 

муниципального 

округа 

МБУ 

«Управление 

ЖКХ и 

благоустройств» 

содержание элементов 

благоустройства, шт. 

194 262 

 

262 262 262 262 135 

содержание территорий 

кладбищ, тыс. кв. м   

186,4 304,5 

 

304,5 304,5 304,5 304,5 163 

срезка, спил сухих 

деревьев под корень шт. 

35 107 674 110 110 110 314 

1.1 «Благоустройство 

населенных пунктов 

Завитинского 

муниципального 

округа» 



1.2 «Благоустройство 

общественных 

территорий» 

благоустройство 

общественной территории 

(детская площадка «Винни 

Пух»), ед. 

0 1 0 1 1 1 - 

1.2.1 

 

Подготовка 

проектов 

благоустройства 

общественных 

территорий 

благоустройство 

общественной территории 

(парк культуры и отдыха , 

парк «Лес памяти» 

0 0 2 2 0 0 - 

1.2.2 мероприятия в 

рамках программы 

поддержки местных 

инициатив  

Благоустройство 

прилегающей территории 

к клубу с. Антоновка 

Завитинского 

муниципального округа; 

Благоустройство стадиона 

с. Иннокентьевка 

Завитинского 

муниципального округа; 

Благоустройство  

кладбища № 3 города 

Завитинска 

0 0 0 3 0 0 - 

1.3 «Благоустройство 

дворовых 

территорий» 

благоустройство дворовых 

территорий МКД, ед. 

0 0 0 0 2 0 - 

 

 

 

 



Приложение № 2 

к муниципальной программе 

 

Сведения об основных мерах правового регулирования в сфере реализации муниципальной программы 

 

№ 

п/п 
Вид нормативного правового акта 

Основные положения 

(наименование) нормативного 

правового акта 

Координатор государственной 

программы, координатор 

подпрограммы 

Ожидаемые сроки 

принятия 

1 2 3 4 5 

Муниципальная программа «Благоустройство населенных пунктов  Завитинского муниципального округа» 

1. Постановление главы 

Завитинского муниципального 

округа 

Утверждение 

муниципального задания 

МБУ «Управление ЖКХ и 

благоустройства» 

Отдел муниципального 

хозяйства администрации 

Завитинского муниципального 

округа 

2022-2026 годы 

        



                                                                                                                                                                          Приложение № 3 

            к муниципальной программе 

 

Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов на реализацию мероприятий муниципальной программы 

 из различных источников финансирования                                            
№ 

п/п 

Наименование муниципальной 

программы, подпрограммы, 

основного мероприятия, 

мероприятия 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнитель, 

участник (ГРБС) 

Код бюджетной классификации Оценка расходов (тыс. рублей) 

КФСР КЦСР всего 2022 

год 

2023 

год 

2024 год 2025 год 2026 

год ГРБС КЦСР 

1 2 3 4 5 6 7 8 8 9 10 11 

Муниципальная 

программа 

Благоустройство населенных 

пунктов Завитинского 

муниципального округа 

Администрация  

Завитинского 

муниципального 

округа,                   

МБУ «Управление 

ЖКХ и 

благоустройства» 

002 0503 62.0.00.00000  39067,4 15076,6 10321,9 10079,6 2105,0 2105,0 

 основное 

мероприятие 1. 

«Благоустройство населенных 

пунктов Завитинского 

муниципального округа» 

002 0503 62.1.00.00000  15459,1 2398,0 4789,5 4738,3 1997,95 2105,0 

мероприятие  

1.1 

 

Благоустройство населенных 

пунктов Завитинского 

муниципального округа 
002 0503 62.1.00.00030 

0

5

0

3 

14859,7 2398,0 4789,5 4138,3 1997,9 2105,0 

мероприятие 

1.2 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

002 0503 
62.1.01.20030     

6.0.0 

 11890,3 2398,0    4789,5 600,0 1997,95 2105,0 

1.2.1 Мероприятия в рамках 

программы поддержки местных 

инициатив Содержание 

прилегающей территории к 

клубу с. Антоновка Завитинского 

муниципального округа;  

002 0503 62.1.01.20030   

25,0 

 

    0,0 

 

   0,0 

 

25,0 

 

   0,0 

 

  0,0 

Содержание  стадиона                  

с. Иннокентьевка Завитинского 

муниципального округа;  

002 0503 62.1.01.20030  75,0    0,0    0,0 75,0    0,0   0,0 

Содержание  кладбища № 3 

города Завитинска 002 0503 62.1.01.20030  200,0    0,0    0,0 200,0    0,0   0,0 

1.2.2. Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

002 0503 
62.1.01.20030    

6.0.0 
 300,0    0,0    0,0 300,0    0,0   0,0 



 основное 

мероприятие 2. 

«Благоустройство 

общественных территорий»  

 

002 

 

0503 62.1.02.20010  23537,6 

 

12678,6 

 

5532,4 

 

5268,6 

 

107,1 

 

 

0,0 

мероприятие 

 2.1. 

«Благоустройство общественных 

территорий» 

002 0503 62.1.02.20010 

 

 23537,6 
 

12678,6 

 

5532,4 

 

5268,6 

 

107,1 

 

0,0 

2.1.1 Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных нужд) 

002 0503 
62.1.02.20010   

2.0.0 

 7821,8 

 

0,0 

 

5117,6 

 

2596,21 

 

107,1 

 

0,0 

2.1.2. Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

 

002 

 

0503 62.1.02.20010   

6.0.0 

  3037,2 

 

   0,0 

 

   414,8 

 

2672,4 

 

0,0 

 

0,0 

Основное 

мероприятие 3. 

«Благоустройство дворовых 

территорий» 

 

002 

 

0503 62.1.03.00000  70,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

72,7 

 

 

   0,0 

 

0,0 

Мероприятие 1 Расходы по проведению смотра- 

конкурса по благоустройству и 

озеленению территорий 

многоквартирных домов и 

частных домовладений  

 

 

002 

 

 

0503 62.1.03.50020  70,0 

 

 

0,0 

 

 

0,0 

 

 

72,7 

   

 

    0,0 

 

 

0,0 

закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных нужд)  

002 0503 
62.1.03.50020 

2.0.0 

 700 

 

0,0 

 

0,0 

 

72,7 

 

0,0 

 

0,0 

 


	2150 от 27.12.2024
	приложение

